
Spring

2月

思い切って新ユニフォームのPVも作成しております！
Youtubeにてご覧いただけますので、ぜひご視聴ください！
高評価　  チャンネル登録もよろしくお願いいたします！！

思い切って新ユニフォームのPVも作成しております！
Youtubeにてご覧いただけますので、ぜひご視聴ください！
高評価　  チャンネル登録もよろしくお願いいたします！！

く

りり
んチャンネル

株式会社 クリーン開発

従業員一同も気持ちを新たに、これまで以上にお客様にご満足いただけるサービスをご提
供できるよう取り組んで参ります。今後とも、変わらぬご愛顧のほどよろしくお願い申し
上げます。

Schedule

株式会社クリーン開発

謹んで新春のお慶びを申し上げます。

新年第一号！ デザインを一新してみました

旧年のクリーン開発の取り組みや新ユニフォームの運用についてご紹介いたします！

KURIRIN
1 vol.792026

社外報

月号

旧年中は格別のご
厚情を賜り

ありがとうござい
ました。

本年もより一層お
喜びいただけるよ

う

社員一同頑張って
参ります！

黒 子 始 動 計 画

導入予定
スケジュール

TSUSHIN黒子とは、主役を引き立てる裏方のことです。目立つことはあ

りませんが欠かせない存在…お客様(主役)が安全・快適に過ご

せるよう、クリーン開発は黒子に徹します！そんな決意も込め

て、黒いユニフォームを採用いたしました。

本社・廃棄物収集運搬業務者

一部清掃業務者

各現場の清掃業務者

全従業員　着用完了予定

\ \ こ う な り ま す ！ / /

安全性の観点からもストレッチ性があり
動きやすいものを選考！
ストレッチ性を活かして、

お客様のご要望にも迅速にお応えします！

新ユニフォーム

くりりんチャンネル　クリーン開発 スマイルの
アイコンが目印です！

3月

4月



3~5月 ｜新年度にむけての清掃やお引越しの不用品の回収が増える時期です。
　　　     窓ガラス清掃 / ワックス掛け清掃 / 引っ越しに伴う不用品の廃棄 
　　　     枝木などの庭の整備 / ねずみ害虫駆除

6~8月 ｜草木が育ち、ハチなどの害虫が発生したり、カラスの子育てが始まる時期です。
　　　　  草刈・除草・樹木剪定 / ハチの巣駆除 / カラスの巣撤去 / エアコンクリーニング
   　　 　

9~11月｜落ち葉が散り、冬や年末の準備をはじめる時期です。
 　　　　  落ち葉回収処理 / 樹木剪定 /  エアコンクリーニング 

12~2月｜年末の大掃除や除雪がはじまる時期です。
　　　　　窓ガラス清掃 / ワックス掛け清掃 / 水回り清掃 / カーペット清掃 / 除雪 / 不用品回収

代表取締役　諏訪 直哉
すわ　なおや

謹んで新年のお慶びを申し上げます。
旧年中は格別のご厚情を賜り、誠にありがとうございました。
本年も社員一同、みなさまの期待と信頼にお応えできるよう、
より良いサービスのご提供に努めてまいりますので、変わらぬ
お引き立てのほど、よろしくお願い申し上げます。寒い日が続
きますが、どうぞご自愛のうえ、本年が実り多き一年となりま
すようお祈り申し上げます。

消火器やドアの給気口、手洗い石

鹸のボトルなどお客様からのご依

頼以外の場所でそれぞれ清掃スタ

ッフが気づいたところの清掃を行

いました！

お仕事カレンダー

千歳市イベント

活動の様子

クリーン開発の大まかな1年のお仕事をご紹介！ご希望のお日にちがござい
ましたら早めのご予約(ワンシーズン前など)をおすすめいたします。

クリーン開発の取り組みをご紹介！

千歳JAL国際マラソンでは、コース整備、神社祭や航空祭などのイベントでは廃棄物収集をさ

せていただきました。また、千歳市民花火大会では、共に50周年を迎えたキリンビール北海道

千歳工場様と4部構成の第3部を貸し切り、花火を打ち上げさせていただきました。これから

も、千歳市のイベントを陰ながら支えられるよう一同頑張って参ります！

回収時にお客様が出された資源物

や廃棄物の置かれる保管庫や地域

のごみステーションの中、その周

辺の掃き掃除やごみ拾いを行いま

した！

笑顔と

真心込めて

1年を振り返り

特別清掃月間 ご満足いただけましたか？

新 年 の ご 挨 拶

社内イベント
6月25日で創立50周年を迎え、6月27日㈮に記念式典・祝賀会を行い、会社の歴史を振り返りま

した。サプライイベントとして、新ユニフォームのお披露目会を行いました！また、9月21日

㈰には、BBQ大会を開催！の~すくり~む様のキッチンカーにお越しいただき、アイスクリー

ムとベーグルをご用意いただきました。部署の違う従業員同士でコミュニケーションを取るこ

とができるいい機会となりました。

寄贈活動
千歳市社会福祉協議会様へ車いす、千歳市 子育て総合支援センター様と北新子育て支援セン

ター様へそれぞれ遊具を寄贈し、感謝状をいただきました。たくさんの市民の皆様にご利用い

ただけますと幸いでございます。市民の方やお子さまがすくすくと育てるような安心・安全な

環境を創れるよう、努めて参ります。

忘年会

1年の労いと特別清掃月間にむけての決起会を開催しました。

2025年12月5日㈮　ホテルグランテラス千歳にて、忘年会を開催いたしまし

た！50周年ということもあり、役員の方々から家電などの豪華景品を用意いた

だき、大いに盛り上がりました！また、全従業員へお米を配布し、日頃の感謝

伝える会となりました。今年もより一層、お客様に喜んでいただけるよう、社

員一同努めて参りますので、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げま

す。

◀抽選会で景品が当たらなかった参加者を対象に賞金1

万円をかけたじゃんけん大会を開催！会長・社長・専

務の3名に賞金をご用意いただきました。当たった方も

紛れて乱入していましたが、厳しい従業員にストップ

をかけられ、無事景品が当たらなかった参加者3名にプ

レゼントされました。

それぞれがお客様や従業員に対し

どのように対応すればより喜んで

いただけるか考え、週ごとに目標

設定しました。週ごとに結果や次

の取り組みについて報告会を行い

ました！

11月11日㈫に、特別清掃月間を迎えるための事前研
修会を行いました。研修では、「安全・品質・接遇」
の3つに着目し、特別清掃月間に取り組む準備をしま
した。

クリーンアップ事業部ポリッシュアップ事業部

福 祉 事 業 部 総務部

安心・安全の製品をご提案できる

よう、商品の事故事例等を学べる

オンラインセミナーを受講しまし

た。また、お客様一人ひとりのご

自宅へ伺い、1年の感謝を直接お伝

えしました。

各事業部ごとに目標を立て、1か月間取り組みました。
活動の様子を少しご紹介いたします！

みなさま、いつもと違う何かを感じていただけたでしょうか？

今後もお客様に喜んでいただけるよう取り組んで参ります！

窓ガラス清掃 / ワックス掛け清掃

豪華景品の一部


